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Hace 40 años las tropas moscovitas 
cruzaron ¡as fronteras con Lituania, 
Letonia y Estonia para convertir a di - Į 
chos países en "repúblicas soviéticas". I 
Con este acto el Kremlin quebrantaba 
descaradamente los convenios de amis
tad y de no-agresión suscriptos opor
tunamente con los estados bálticos. Di 
cha invasión se hacía posible gracias a 
la confabulación secreta entre los emi • 
sarios de Hitler y Stalin, mediante la 

cual los dos tiranos de aquella época 
buscaban dividirse territorios e influen
cias en el nordeste europeo. Sin pro
ponérselo, Hitler abría las puertas a! 
expensionismo soviético hacia el Oc
cidente, sellando de paso su propia 
suerte.

En mérito a dicho pacto entre dos 
déspotas, los rojos ocupan hoy posi
ciones estratégicas en los cuatro con
tinentes y están preparándose para 
nuevas conquistas bajo distintos dis
fraces pero con la única e inalterable 
intención de dominación mundial a 
cualquier modo.

Sería un error suponer, sin embar
go, que los pueblos sojuzgados por 
los soviéticos están conformes con su 
suerte. Tanto las naciones bálticas co 

• Popiežius Jonas Povilas II birže -1 
lio 30 d. atvyko į Braziliją, kur išbus. 
12 dienų aplankydamas 13 šio krašto 
miestų. Tai yra jo septintoji kelione. 
Viešnagė prasidėjo nuo naujos sosti
nės - Brazilijos. Čia jį pasitiko prezi
dentas, vyriausybės nariai ir kariuome
nė su visa atitinkama ceremonija. Iš
lipęs iš lėktuvo, jis pirmiausia pabu
čiavo žemę, kaip ir kitose kelionėse. 
Jo laikomose Mišiose dalyvavo mili
jonai žmonių. Neturtingieji jo prašė 
moralinės ir materialinės pagelbos. Ne 
turtingųjų šaipai jis padovanojo savo 
popiežiškąjį žiedą.

• Pirmoji moteris pasaulyje, kuri 
buvo oficialiai išrinkta prezidente yra 
Vigdis Finnbogadottir, dabartinė Is
landijos prezidentė. Argentinos buvusi 
prezidentė E. Peronienė užėmė tą vie
ta ne rinkimų būdu, bet būdama vi
ceprezidente, Bolivijos Lidia Gueiler 
prezidente buvo paskirta parlamento.

mo otros pueblos hoy bajo la égida so
viética, resisten tenazmente los inten
tos de sovietización y rusificación. Las 
persecuciones nacionales y religiosas, 
las cárceles, las torturas, el exilio a 
Siberia, la represión de libertades cí
vicas e individuales, los hospitales psi
quiátricos para los líderes, no han que 
brantado dicha resistencia. Aún en la 
misma Rusia las clases intelectuales es
tán reaccionando contra el régimen 
despótico de Kremlin, mientras en sus 
satélites, como Vietnam o Cuba, mi
llares de personas arriesgan sus vidas 
con tal de escapar al mundo libre.

La experiencia de los países bálti
cos desde hace 40 años constituye per
manentemente un toque de atención 
y advertencia para los estadistas occi
dentales, a fin de que estén prepara
dos para enfrentar futuras agresiones 
soviéticas contra las naciones aún li
bres. A la vez, las potencias occiden
tales deben apoyar, por su propio in-¡ 
teres, la lucha por la liberación e in
dependencia que los pueblos sojuzga
dos libran contra la opresión roja.

Julio Miciudas •- Presidente. 
Leonardo Sruoga - Secretario A.P.

'COPLA i

• Rusų invazija ir karai Afganistane 
papiktino pasaulį ir daug kam atvėrė 
akis, kas tikėjo jųjų gera valia. Buvo 
pareikalaut.- Sov. Sąjungos atitraukti 
savo kariuomenę iš Afganistano. Ru
sai tai pažadėjo, bet nemano pildyti. 
Jie atitraukė tik pavargusius kariuo
menės dalinius pakeisdami juos nau
jais. Gaila, kad žiauriose kovose Arga- 
nistane žūsta daug lietuvių kareivėlių.

• Naujas karas prasidėjo tolmuose 
Rytuose. Vietnamas puola Tailandiją 
per kaimyninę Kamboją. JAV prezi
dentas Carter pasiuntė Tailandijai pa
galbą ginklais, kad galėtų gintis nuo 
užpuolimų. Tuo tarpu Vietnamo ir 
Kambojos aukštieji pareigūnai susirin
ko Maskvoje pasitarimams.

• Argentinos vyriausybė nutarė 
pratęsti požeminių traukinių (subte
rráneo) linijas ir pravesti naujas. Vie
na linija siekia Avellanedą. Darbas bus 
atliktas per 10 metų, bus įdėta tam 
projektui 2500 milijonų dolerių.

Atlantą ir jau radosi tik keturios vai. nuo Lietuves. Bet surado mirtį prie 
Soldeno miškų. Nukrito nežinomos kulkos pakirstas. Žuvo abu lakūnai 
liepos 17 d.

Jų prakilnumas ir pasiaukojimas išgarsinti savo žygiu Tėvynę Lietuvą, 
jų tragiška mirtis sukūrė Steponui Dariui ir StasiuiGirėnui nemirtingumo 
aureolę lietuvių tautos isterijoj.

DARIAUS IR GIRĖNO TESTAMENTAS
LITUANICOS laimėjimas tegu stiprina jaunųjų Lietuvos sūnų dvasią 

ir įkvėpia juos naujiems žygiams!
LITUANICOS pralaimėjimas ir nugrimzdimas į Atlanto vandenyno 

gelmes tegu auklėja jaunųjų lietuvių atkaklumą ir ryžtumą, kad Sparnuotas 
Lietuvis būtinai Įveiktų klastingąjį Atlantą Tėvynės Lietuvos garbei!

Tad šį savo skridimą skiriame iv aukojame Tau, Jaunoji Lietuva!
Tą didįjį bandymą pradėsime, tikėdamiesi Dangaus palaimos!

• Nuo liepos 1 d. pabrango nafta 
5 proc., geležinkeliai 4,3 proc., tele
fonas 5,5 proc., sanitarija (vanduo) 
11,33 proc., oro susisiekimas 10 proc.

• Skaičiuojama, kad iš Argentinos 
į Braziliją, sąryšy su popiežiaus vizi
tu, išvyko apie tris šimtus tūkstančių 
turistų. Vienas omnibusas išvyko iš lie
tuvių parapijos apie 40 žmonių (ne 
lietuviai).

• Jau sudaryta Marianinio Kongre
so programa- Kongresas įvyks Mendo- 
zos mieste šių metų spalio 5 - 12 d. 
Centrinė programa įvyks Mendozos 
didžiajam stadijone, kur vyko Mundial 
78. Į kongresą jaunimas atneš iš Lu
jan bazilikos Lujano Dievo Motinos 
statulą. Iš lietuvių parapijos organi
zuojama ekskursija omnibusu į Kon
gresą. Sąlygas galima sužinoti parapi
jos raštinėje.

• Šalčio banga apėmė visą Argenti
nos kraštą. Šaltis slenka nuo Pietų Aši
galio. Tuo tarpu Š. Amerikoje siaučia 

dideli karščiai. Nuo karščio mirė dau
giau nei šimtas žmonių.

• Austrijoj nusileido rumunų or
laivis su 21 keleiviu. Visi jie pasipra
šė politinio prieglobščio.

• San Salvador valstybėje vyksta 
nuolatiniai neramumai ir ginkluoti su
sirėmimai. Žūsta daug žmonių. Įvestas 
karo stovis. Krašto vyskupai išleido 
raštą, kuriuo prašoma eiti prie tvarkos 
ir broliško sugyvenimo.

® Naujas savilaidinis žurnalas "Pa
stogė” pasirodė Lietuvoje. Nagrinėja 
filosofines ir literatūrines temas, pra
neša USSR News Brief Belgijoje. E.

• URRS Brief žiniomis 148, 149 
lietuviai pasirašė reikalaudami grąžinti 
tikintiesiems uždarytą Klaipėdos baž
nyčią. 1589 lapai su parašais ir 56-mis 
nuotraukomis, įrišti į knygą, pasiųsta 
Brežnevui. (Elta) ■

• Tarptautinio PEN klubo Škotijos 
centras Londone įvykusiame kongrese, 
"adoptavęs” Viktorą Petkų ir rūpinasi 
aktyviai jo likimu. E.
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Pusi. 2 LAIKAS Nr. 640

TAUTINIS ATtMiliñAS LIETUVOJE BEI KITUOSE 
SOV. SĄJUNGOS OKUPUOTUOSE KRAŠTUOSE

Lenino, Stalino kulto laikais Sov. 
Sąjungos okupuotieji kraštai merdėjo 
nedateklium, nuolat rūpindamiesi vien 
tik pagrindiniu kasdieninio pragyveni
mo šaltiniu. Jiems, rūpėjo ne tik nua
lintos savo gyvybės išlaikymas, bet ir 
išvargintos sielos dvasinė ištvermė. 
Trėmimai, masinės žudynės - tai buvo 
nuolatiniai dienos vaizdai. Ciniška po ■ 
litinė propaganda, kurią Įgudusiai at
lieka specialiai išdresiruoti sovietiniai 
korespondentai, sukūrė suvulgarinto 
marksizmo pakaitalą.

Anais laikais nebuvo galima nei pa
galvoti apie bet kokį disidentinį veiki
mą, žmonės baimės išvarginti laukė 
kažko, kad kaž kas turėtų ateiti jų iš
vaduoti iš vergijos ir išlaisvinti sura
kintas rankas.

Prieš tridešimt vienerius metus bu 
vo pasklebta Žmogaus Teises ginti 
Jungt. Tautų charta. Ten buvo daug 
kalbama apie tautų laisvą apsispren 
dimą, religijos laisvę, kiekvieno žmo 
gaus galvosenos laisvę bei sąžinės lais 
vę. Taip pat kiekvieno žmogaus ju
dėjimo laisvė, be persekiojimų ir kon 
centracijos lagerių. Teisingiau tariant, I 
pakelti "geležinę uždangą”, kad kiek
vienas galėtų laisvai judėti ir pajusti 
tą pagrindinę žmogaus gyvenimo są
lyga -- laisvę.

1956 m. XX komunistų partijos 
suvažiavime Chruščevas atskleidė Le ! 
nino - Stalino valdymo metodus ir' 
nekaltų žmonių žudynes. Tada Sov. !
Sąjungai buvo reikalinga demokratinių

LIETUVIAI POLITINIAI KALINIAI

kraštų pagalba, gi vakarų kraštų ko
munistų partijos ėmė smerkti Sov. Są
jungos policinę sistemą ir terorą. Mas
kva, norėdama išlaikyti savo populia
rumą, turėjo sušvelninti režimo varž
tus. Jai buvo būtina išlaikyti vadovau
jančią rolę ir nesuskaldyti internacio
nalinio komunizmo sąjūdžio.

A. Solženicynas tvirtina, kad iki šiol 
užsienio liberalų sluoksniuose tebevieš
patauja mitas, kad Stalinas "sugadi
nęs” socializmą ir kad dabar po Stali
no kantriai žengiama į tikrą socializmą. 
Tuo norima išlaikyti lygsvarą su kitų 
kraštų komunistiniais sluoksniais.

Tuo tarpu kitas disidentas Roy Me
dvedev teigia, kad teorija apie "ko
munizmą su žmonišku veidu” yra tas 
pats, kaip matyti audrą drumzlino van
dens stiklinėje.

Tai yra keistas ir nesuprantamas pa • 
žymys - kodėl Sov. Sąjunga bijosi duo • 
ti savo piliečiams laisvą sąžinės apsi
sprendimą — bene bus tai silpnumo 
pažymys?

Šiandieninė imperialistinė Rusija ge
rai žino, kad iš jos turimų 267 milijo
nų gyventojų — nerusai sudaro 49 
proc. Tiek lietuvių, tiek kitų užimtų 
kraštų disidentai išvystė intensyvų vei - 
kimą ne tik prieš ekonominę blogą 
sistemą, bet ir reikalaudami laisvo tau
tų apsisprendimo, laisvo religinio kul
to, laisvo savos kultūros veiksmo.

Šiandieninė Sov. S-gos vyriausybė j 
suteikė partijai galią naikinti visas prie
šingas jų idealogijai pasireiškimus, to

nepaisant disidentinis veikimas ir tau
tinis atgimimas kas kart labiau plečiasi 
visuose okupuotuose kraštuose.

1979 m. rugsėjo 23 d- grupė Lietu 
vos, Latvijos ir Estijos patriotų nuvy
ko į Maskvą kartu nuveždami protesto 
raštą, kuriame buvo reikalaujama, kad 
būtų panaikintas Hitlerio -Stalino su • 
tarties aktas, pagal kurį Pabaltijo kraš
tai buvo įjungti į Sov. Sąjungą.

Šie patriotai nepabūgo koncentra
cijos lagerių ir rizikuodami savo gyvy
bėmis išėjo viešumon kovodami dėl 
tautinio išsilaisvinimo (paskutinėmis 
žiniomis, visi randasi kalėjimuose lauk
dami teismo sprendimo).

Negalima nepaminėti ir kitą disi - 
dentę, tautiniai ir religiniai susipratu
sią mergaitę - Nijolę Sadūnaitę, kuri 
už "Kronikos” platinimą, buvo nuteis
ta 6 metams bausmės (trys metai kon- 
centr. lagerio trys metai tremties Ru - 
sijos gilumoje, kur dar tebevargsta). 
Išklausiusi teismo nuosprendį, Nijolė 

usė: "Už tokį didelį nusikaltimą, 
kodėl tokia menkutė bausmė?”.

Vilniaus universiteto profesorius 
Vytautas Skuodis, kuris skaudžiai per
gyvendamas visų teisių užgniaužimą 
Lietuvoje, neturėjimą laisvos spaudos 
nei opozicijos teisių, ryžosi rašyti kny
gą ("Dvasinis genocidas Lietuvoje”). 
Knygą nebaigus buvo areštuotas. Vė

pakla

I
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I
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liau iš kalėjimo jo laiškas pateko į 
laisvąjį pasaulį, kuriame sakoma: 
". . . jeigu šio nuolatinio tardymo me
tu mano silpna širdis neišlaikytų - ne
tikėkite oficialiai versijai apie mano 
savižudybę. Jei iš kalėjimo mane išveš 
į spec, psichiatrinę ligoninę, žinokite, 
jog ten patekau už tai, kad neprita

riau tebesitęsiančiai Lietuvos okupaci
jai ir demokratinių laisvių užgniauži
mui. Jeigu būsiu nuteistas ilgiems me
tams kalėti, tikėkite, kad taip įprasmin • 
siu savo, kaip pavergtos lietuvių tautos 
sūnaus, gyvenimą”.

Vienas Anglijos rašytojas, kun. M. 
Bourdeaux, susižavėjęs lietuvių suge
bėjimu išsilaikyti bendrame fronte, pa
rašė knygą apie Lietuvą ("Kryžių 
kraštas”), kurioje teigia, kad lietuviai 
geriausiai susiorganizavę, sumaniausiai 
besipriešinanti grupė ir ji užima va
dovaujančią vietą Sov. Sąjungoje di
sidentų tarpe. Knygoje jis nurodo ne
paprastą religijos ir tautinės sąmonės 
suartėjimą. Todėl ryžosi šį nuostabiai 
nenuilstamą lietuvių tautinio sąmonin
gumo kovą, pagarsinti pasaulio plot
mėje.

Sis lietuvių tautinis atgimimas jau 
nėra sielos gelmėse rusenanti paslap
tis, bet jau išėjo išorėn, perėjo į at
virą nors ir nelygią kovą. Viso pasau
lio lietuvių pareiga yra remti ir gar
sinti Šį lietuvių disidentų sąjūdį, ne tik 
moraliai, bet ir ekonominiai.

Turėtų būti sudarytas Argentinos 
lietuvių fondas, glaudžiai bendradar
biaujant su Pas. L. Bendruomene, kad 
bendromis jėgomis su viso pasaulio lie
tuviais kovoti dėl Lietuvos išlaisvinimo 
ir padėti kovojantiems disidentams.

Sovietinės imperijos užmasčiams - 
plėsti vergiją Afrikoj, Azijoj ar Pietų 
Amerikoj turėtų būti pasipriešinta ne 
tik lietuvių, bet ir viso pasaulio kraš
tų, abuojumas reikštų prisidėjimą prie 
tos vergijos plėtimosi.

Pijus Bukauskas.

(Tąsa iš praeito Nr.)
Lapienis, Vladas. Gimęs 1906 bir

želio 6. Suimtas 1976 spalio 19. 1977 
liepos 25 nuteistas 3 m. griežto režimo 
stovyklos ir 2 m. tremties uz tariamą 
Sovietų Sąjungos šmeižimą (remiantis 
Baudžiamojo kodekso 68 ir 199 str.). 
Lapienis teigė, jog iš tikinčiųjų atima
ma religinė literatūra ir rašomosios ma - 
šinėlės. Paskutiniomis žiniomis esąs 
silpnos sveikatos. Kalėjimo adresas: 
Mordovskaya ASSR, Stancija Potma, 
p/o Lesnoi, uch. ZhKa 385/19—2. 
žmonos adresas: Elena Lapienė, Lietu
vos TSR, Vilnius, Dauguviečio 5 11.

Lažinskas, Vytautas. Suimtas 1972 
spalio 10 už kryžiaus pastatymą netoli 
Klaipėdos. Laikomas Naujosios Vilnios 
psichiatrinėje ligoninėje.

Majauskas Vladas. Gimęs 1947 m. 
Nuteistas 1972 vasario mėn. Už Lie
tuvos tautinės vėliavos iškėlimą. Lai 
komas Naujosios Vilnios psichiatrinė 
je ligoninėje.

Mikalauskas Albinas. Nuteistas 10 
m. Stovyklos adresas: Perm, Boü VS 
389 — Kuchino, Kusovsky Rayon, 
USSR.

Paulaitis, Petras. Gimęs 1905 bir
želio 29. Suimtas 1957 spalio 30. 1958 
balandžio 12 nuteistas 25 m. stovyklos, 
10 m. už religinių ir tautinių idėjų 
skleidimą studentų tarpe (remiantis 
Baudžiamojo kodekso 58-1 str.), ir 
15 m. likutis priskirtas iš ankstyvesnio 
nuteisimo (jam buvo suteikta amnes

tija) .
Petronis, Povilas. Gimęs 1911 m. 

Suimtas 1973 lapkričio 19 už religinės 
literatūros dauginimą ir skleidimą. 
1974 m. nuteistas 8 metams. Stovyklos 
adresas: Mordovskaya ASSR, 431200 
Tenguskevsky Rayon, pos. Barashevo, 
uchr. ZhKh 385/3-5.

tiniu metu tapusi protestante. Prane- 
' šama, kad gydytojai ir vyras bando pri- 
i versti išsižadėti savo tikėjimo.

Ragaišis, Romas. Suimtas 1979 sau- 
I šio mėn. Nuteistas 7 m. už tariamai 
: nelegalų akinių taisymą. Viešai pas
merkė Petkaus, Gajausko ir Ginzbur
go suėmimus.

Petkus, Viktoras. Gimęs 1929 gruo
džio 29 Raseiniuose. Suimtas 1977 
rugpjūčio 23 už antiso vietinės literatū
ros skleidimą ir veiklą Lietuvos Hel
sinkio grupėje. 1978 liepos 13 nuteis
tas 3 m. kalėjimo, 7 m. griežto režimo 
stovyklos ir 5 m. tremties (remiantis 
Baudžiamojo kodekso 68-2, 122-2 ir 
241 3 str.). Stovyklos adresas: 422950 
Tatarskaya ASSR, Chistopol, uchr. 
EU 148 st. 4, USSR.

Plumpa-Puira, Petras. Gimęs 1939 
m. Kulautuvoje. Suimtas 1973 lapkri
čio 19 už Sovietų Sąjungą tariamai 
šmeižiančios literatūros dauginimą ir 
skleidimą. 1974 gruodžio 24 nuteistas 
8 m. griežto režimo stovyklos (remian 
tis Baudžiamojo kodekso 68, 70 ir 212 
str.). Vedęs, turi tris vaikus. Žmonos 
adresas: Aldona Plumpienė, Lietuvos 
TSR, Kaunas Rayon 234321, Kulau
tuva, Akacijų 23 -A, butas 2. Stovyklos 
adresas. Perskaya obl., 618810, Chu- 
sovsky Rayon, p. Vsesvyatskaya, uch. 
VS 389/35.

Poškienė, Birutė. Nuteista 1974 
spalio 29. Laikoma Kauno psichiatri
nėje ligoninėje, Kuzmos g. 75. Pasku-

Rugys, Juozas. Suimtas 1973 balan
džio men. už rašomosios mašinėlės tu
rėjimą. Nuteistas 25 m.

Rukšėnas. Vienas septynių lietuvių 
politinių kalinių, minimų Andriejaus 
Sakharovo laiške Brežnevui ir Nikso- 

į nui.
Sadūnaitė, Nijolė. Gimus 1938 m- 

I Suimta 1974 m. rugpjūčio 27 už LKB 
Kronikos dauginimą. 1975 m. birže 

j lio 17 nuteista 3 m. griežto režimo sto - 
1 vykios ir 3 m. tremties (remiantis Bau
džiamojo kodekso 68-1 str.). Pasku
tiniomis žiniomis, esanti silpnos svet- 

į katos. Tremties adresas: SSSR Kras- 
noyarsky kray. 663430, Boguchanv, 
Partizanskaya 17-1.

Sasnauskas, Julius. Studentas. Su- 
' imtas 1979 gruodžio 11. Pakaltinimai 
nežinomi. Pasirašė 45 pabaltiečių pa- 

I reiškimą dėl Molotovo-Ribbentropo 
i pakto. 1976 m- buvo pašalintas iš mo- 
I kyklos dėl savo religinių ir tautinių 
j įsitikinimų.

Skuodis, Vytautas. Gimęs Čikagoje, 
JAV, 1929 kovo 21. Suimtas 1980 
sausio mėn. Vilniuje.

Šumauskaitė. Suimta Maskvoje 

1976 m. už politinių įsitikinimų reiš
kimą. Laikoma Naujosios Vilnios psi
chiatrinės Igoninés 1 -ame skyriuje.

Terleckas, Antans, 51 m. amžiaus. 
Suimtas Vilniuje 1979 spalio 30. Ter
leckas su žmona ilgą laiką buvo sau
gumo trukdomi dėl jo tautinių įsitiki
nimų išpažinimo. 45 pabaltiečių pareis -
kimo signataras.

Vilčiauskas, Bronius. Gimęs 1952 
m. 1973 tn. nuteistas 25 m.,

Zabrauskas, Albertas. Gimęs 1960 
m. Suimtas 1977 lapkričio 8 už So
vietų Sąjungos vėliavos tariamą išnie
kinimą. Šeimos adresas: Lietuvos TSR, 
Vilnius, Žirmūnų 103 112.

ZakŠevskis, Konstantinas. Gimęs 
1960 m. Suimtas 1977 lapkričio 8 už 
Sovietų Sąjungos vėliavos tariamą iš
niekinimą. Šeimos adresas: Lietuvos 
TSR, Vilnius, Žirmūnų 103-91.

Žyprė, Algimantas. Gimęs 1927 
lapkričio 7 Kretingoje. Suimtas 1958 
sausio 14. Nuteistas 1958 balandžio 
23-25 m- (remiantis Baudžiamojo ko
dekso 58-la str.). Veiklus religinio ir 
tautinio sąjūdžio narys. Dėl jo protes
tų ir skundų esant kalėjime, buvo lai
komas įvairiose psichiatrinėse ligoninė - 
se. Adresas: 420082 Tatarskaya ASS 
R, Kazan, ui. Ershova 49, uchr. UE- 
148, st.-6.

Zubavičius. Laikomas Serpskio psi
chiatriniame institute.

"Pas. Lietuvis”.
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DIEVIŠKOJI PUOTA
Rusų rašytojas Leonas Tolstojus sa

vo apysakoje apie batsiuvj aprašo ši 
vaizdelį. Viename miestelyje buvo bat
siuvys, kuris skaitydamas Evangeliją, 
aptiko šį išsireiškimą: "Kas mane my
li, aš pas jį ateisiu ir kartu vakarie
niausiu”. Todėl batsiuvys pradėjo kas-

Popiežius Jonas Povilas II šiuo metu 
randasi Brazilijoj. Tai jo septintoji ke
lionė. Čia jis aplankys 13 šio krašto 
miestų. Išbus 12 dienų. Trečios dienos 
viešnagėje jis padovanojo popiežišką 

žiedą neturtingiems sušelpti.

dien melstis ir vieną dieną paruošė va
karienę ir laukė, kada Kristus ateis į 
svečius pas jį. Buvo šalta žiemos die
na, lauke snigo. Už lango stovėjo su
šalęs žmogelis. Batsiuvys galvojo: "pa
kviesiu šį žmogelį, kol ateis Kristus”. 
Pakvietė vidun, pavaišino su karšta ar
bata ir paskui išleido. Nakčia pasirodė 

Kristus, kuris atėjęs tarė: "Jau manęs 
nelauk, nes šį rytą buvau pas tave, 
tu pavaišinai karšta arbata, esu dėkin
gas”!

Šiame trumpame aprašyme glūdi 
krikščionybės didžioji paslaptis: artimo 
meilės išreiškime ne žodžiais, bet dar
bais. Šv. Jonas yra pasakęs: "Vaike
liai, mylėkitės ne žodižais,bet darbais”. 
Arba Šv. Jokūbas apaštalas yra pasa
kęs, jei pas tave ateina žmogus išalkęs 
ir sušalęs ir jam sakysi "eik, užkask 
ir pasišildyk ir jam nieko neduosi, jo 
nesušildysi, ką tau padės visi gražiau
si paguodos žodžiai?

Šiais laikais yra tiesa, mada sušelpti 
neturtuolius, numesti kelis pezus, ar 
duoti kokį atliekamą seną daiktą (juk 
vis tiek jau reiktų mesti laukan). Bet 
tai toli gražu dar nėra artimo meilės 
darbas, kad pasirodyti, jog sušelpiau, 
kad užrašytų į geradarių sąrašą.

Tikras meilės darbas yra tada, kada 
aš kitame asmenyje matau patį Kristų, 
iš meilės jį sušelpiu ir padedu netur 
tingajam. Tuomet bet kokia pagalba, 
bet kokia auka, bet koks žodis turės 
prasmės. Nes išsipildys Viešpaties žo
džiai: "Ką jūs mažiausiam iš mano 
brolių padarėte, tą ir man padarėte”!

Kaip dažnai mes darome atvirkščiai: 
padedame tiems, iš kurių mes laukia
me irgi sau pagalbos, kviečiame pas 
save draugus, dovanojame kitiems do
vanų, nes laukiame, kad mus pakvies
tų ar kad mus apdovanotų. Taip daro 
visi pagonys. Mes krikščionys neturi-

RELIGINE
• Šveicarijoje, Zugo kantone, pran

ciškonių vienuolynas ir mergaičių gim ■ j 
nazija suruošė kovo 2 d. maldos dieną' 
už Lietuvą. Seselės buvo paruošusios 
istorinę Lietuvos apybraižą, iliustruotą 
žemėlapiu ir Vyčio ženklu. Mišiose 
buvo skaitomos maldos is Sibiro lietu ■ 
vaičių maldaknygės "Marija, gelbėk 
mus” vokiškos laidos. Jas papildė iš
traukos iš "Lietuvos Kat. B. Kronikos 
Iš plokštelių skambėjo tradicinės lie
tuviškos giesmės.

• Birželio 23 d. Romoje buvo pa
skelbtas palaimintoju Tėvas Juozas de 
Anchieta, jėzuitas, vienas iš San Paulo 
miesto kūrėjų. Popiežiui atvykus į 
Braziliją naujam palaimintajam bus 
padarytos specialios iškilmės.

• Į Egėjaus jūros Patmos salą buvo 
suvažiavę kardinolų, vyskupų, vienuo
lių ir šiaip religiniu gyvenimu besirū-

me laukti iš kitų sau atpildo, nei pa
dėkos, nes mums atlygins Viešpats.

Po karo atsitiko Lietuvoje: kai vie
na vokiečių pabėgėlių šeima apsilan
kė pas vieną ūkininką nakčia, tuomet 
ūkininkas pamaitino juos su paskutiniu 
duonos kepaliuku, paskui paguldė į 
savo lovą ir užklojo savo kailiniais, o 
pats atsigulė ant grindų. Štai artimo 
meilės darbas atliktas be jokio išskai
čiavimo.

Pasaulyje kyla riaušės, karai, revo
liucijos dėl pavydo, dėl savimeilės, 
siauro nacionalizmo ar rasizmo, kai pa
mirštama, jog visi esame Dievo vaikai, 
esame vienos žmonijos nariai. Tik ar
timo meilės šiluma yra pajėgi sutirp
dyti neapykantos ir pavydo ledus, su
vesti visus į vieną žmonių šeimą.

kun. Augustinas.

Pusi. 3

S ŽINIOS
pinančių žmonių svarstyti klausimo, 
kaip užgydyti seną, beveik prieš tūks
tantį metų susidariusį plyšį tarp kata
likų ir ortodoksų.

• Seselė Marija Ksavera - Emilija 
Šakėnaitė, misijonierė, dirbanti Ama- 
zonijoj tarp laukinių indėnų kartu su 
dr. kunigu F. Bendoraičių. Jie abudu 
įsteigė čia vargšams apleistiems indi- 
jonams "Bom Pastor” laivo ligoninę, 
plaukiojančią Amazonės ir jos įtakų 
upėmis. Šį darbą ji dirba jau 17 metų 
be pertraukos. Ji priklauso Prancūzu 
jos seselėms pranciškonėms.

• Tibete, laike Kinijos kultūrinės 
revoliucijos raudonosios gvardijos ka
riai ėję iš namų į namus ir naikinę vi
sus su religija susijusius daiktus, grio
vė vienuolynus. Pasikeitus komunistų 
partijos vadovybei, einama prie sušvel
ninimo. Norima užgydyti praeities 
žaizdas. Jau buvo kalbėta su į Indiją 
pabėgusiu Tibeto dvasiniu vadu Dalai 
Lama, kad grįžtų. Taip pat norima 
grąžinti 100 tūkst. pabėgusių tibetie
čių į Indiją ir Napalą.

• Lapkričio 17 d. 1979 m. ant Kvie- 
tenio kalno, Prienuose, vėl buvo pa
statytas kryžius su užrašu: "Tik meile 
ir auka bus išgelbėta tauta”. Gruodžio 
4 d. bedieviai kryižų išgriovė ir kaž 
kur išvežė.

• Vokiečių katalikų žmonių pagal
bos organizacijos pasiuntė lėktuvais į 
Pakistano sostinę Islambadą 32 tonas 
maisto, vaistų ir kitų buitinių reikmenų 
afganams pabėgėliams, kurie dėl sovie • 
tų invazijos yra pasitraukę į Pakistaną. 
Pakistane randasi daugiau nei 700 
tūkst. pabėgėlių, kurie yra reikalingi 
visokeriopos pagalbos.

MOŠŲ KOLONIJOSE
BERISSO

ADRIANA TAIKO Į KARALIENES
Mums gerai pažįstama jauna solistė iš 

Berisso - Adriana Monika Jocytė dalyvavo 
Miss Argentinos grožio karalienės rinki
muose, kur ji atstovavo Berisso miestą. Šie 
linkimai buvo plačiai išgarsinti per TV. 
13 kanalą ir vietinę spaudą. Adriana turi 
ne tik labai gražų balsą, bet ir dailų vei
duką. .Šiuose rinkimuose ji laimėjo daug - 
gavo pirmos princesės titulą. Taigi, labui 
arti karalienes. Tikėkim, kad kitais metais 
ji galės atsisėsti į karalienės sostą.

A. Jocy te yra užaugusi Berisse. “Būda
ma vaiku jau pradėjo savo pasirodymus 
“Mindaugo“ draugijos parengimuose. Jos 
abu tėvai ir seneliai mindaugiečiai, tat jai 
“Mindaugas“ buvo antrieji namai. Kai 
1978 m. valdžia paskelbė Berisso miestą 
“Capital Provincial del Imigrante“ ji bu
vo išrinkta pirmąja “Reina del Imigrante“, 
kandidate šiems rinkimams ją. išstatė 
“Mindaugo“ draugija.

Pas. Liet. Jauti. S-gos kviečiama, A. Jo- 
eytė aplankė JAV-bes ir Kanadą, kur da
vė visą eilę koncertų. Bendruomenė jai su
teikė stipendiją gilinti muzikos studijoms. 
Šiuo metu ji taip pat studijuoja La Platos 
universitete kalbas.

Sveikiname Adrianą ir linkime kovoti ir 
siekti karalienes titulo.
PAGERBIMAS BROLIO PIJAUS
GARBEI

Šių metų birželio 8 d. Berisso Gyvojo 
Rožančiaus D-ja, Jadzės Žagrakalienės na
muose suruošė vakarienę bei pagerbimą 
Br. Pijui, švenčiančiam vienuolinio gyveni
mo 50 tu. sukaktį, o kartu ir sutiktuves, 
laimingai jam grįžus iš Europos. Tačiau 

Br. Pijus dėl sveikatos problemų šiame pa
gerbime nedalyvavo. Jį atstovavo kun. J. 
Petraitis, parveždamas br. Pijui gražią do
vaną su geriausiais sveikinimais bei linkė
jimais. J.N.P.

NEPASISEKĖ
Šų metų birželio 2.1 d. Berisso Mindau

go dr-jos nariams nepasisekė atvykti į Vi
lla Lugano Lietuvių Centre įvykusį NERI
JOS studenčių mergaičių koncertą. Mindau
giečiai iš anksto buvo užsisakę kelionei au
tobusą dėl 40 asmenų, bet toji bendrovė 
savo pažado neišpildė, o paskutiniu mo
mentu buvo neįmanoma gauti autobuso iš 
kitos bendrovės. Po šio nepasisekimo, liūd
ni keleiviai išsiskirstė namo.'

URUGVAJUS
• Illinois universitete, Čikagoje prane

šima lietuviams studentams bei jų svečiams 
apie liet, tautinius drabužius ir šokius pa
darė “Ąžuolyno“ ansamblio vadovas dr. 
Alfr. Stanevičius. Jis plačiai palietė sceni
nius, stilizuotus ir etnografinius drabužius, 
juos suskirstydamas į šešias sritis: Žemai
tija, Sūduva, Dzūkija, Aukštaitija, Vilniaus 
kraštas ir Mažoji Lietuva. Su taut, drabu
žių istorija jis yra gerai susipažinęs. Kai 
kur rėmėsi dailininkų Tamošaičių studijo
mis bei raštais. Taip pat kalbėjo apie tau
tinius šokius ir liaudies muzikos instru
mentus.

“T. žib.“
• Motinos dienos minėjimą surengė 

Urugv. Liet. Moterų katalikių draugija. Po 
pamaldų lietuvių bažnyčioje buvo minėji
mas parapijos salėje. Kalbą apie motiną 
pasakė Vyt. Dorelis, meninę programą at

liko “Rintukai“, kuriuos paruošė vaikų 
mokytojai: C. Doręlytė, A. Ješkelevičiūtė, 
J. Dobilevičienė, B. Mačanskienė ir kun. 
J. Sukackas. Vaikai šoko, dainavo, dekla
mavo ir net pastatė “operetę” - “Saulutė 
nusileido“. Joje vaidino artistai 6 ir 7 
metų - Aleks. Stendelis ir Karina Platu- 
kytė. Vyresnieji atliko savo programą. Be
veik visi vaikai deklamavo. Savo mamytes 
papuošė gėlėmis ir surengė piešiu ų parodą 
motinų’ garbei. Po to buvo užkandžiai, ku
riuos sunešė vaikų motinos.

• Lietuvių parapijiečių susirinkimas įvy
ko birželio 1 d. Nors buvo labai blogas oras, 
susirinko apie 20 žmonių. Nuoširdžioje dva
sioje buvo pasidalinta mintimas apie pa
rapijos lietuvišką veikimą.

• Pagalba lietuviams studentams. Aušra 
Marija Barzdukaitė ir Rymantas Babickai 
atsiuntė 2.000 dolerių, norėdami padėti 
Urugvajaus lietuvių šeimoms, kurių vaikai 
mokosi. Parama atsiųsta per lietuvių pa
rapijos kunigus.

• Dr. L. Kriaučeliūnas, buv. PLB Kul
tūrinės Talkos pirm., įvertindamas “Ąžuo
lyno.“ kultūrinius nuopelnus ir jo vykusį 
pasirodymą Š. Amerikoje ir Kanadoje, sa
vo ir savo šeimos vardu atsinutė 1.000 do
lerių.

• Placida Mockus de Yudin, restorano 
savininkė Čikagoje, surengė jame drauge 
su padėjėjomis parengimą paremti lietuvių 
jaunimo veikimą. Skirstant parengimo pel 
ną, “Ąžuolynui“ atsiuntė 200 dol.

• Laike kelionės į Š. Ameriką, “Ąžuoly
no“ trys berniukai pasiliko Čikagoje. Da
bar jie rašo, kad jaučiasi gerai, įstojo į 
“Grandies“ ansamblį ir ruošiasi dalyvauti 
tutinių šokių šventėje liepos 6

• Mirė. Juozas Šaulys, Feliksas Grigas, 
Zuzana Juškevičiūtė de Santos, Magdalena 
Luobikienė.

Kun. Mykolas Jodka, MIC. šių metų liepos 
16 d. sukanka 50 vienuolinio gyvenimo me
tus. Kunigu įšventintas 1939 m. Š. Ame
rikoje. Argentinoje gyvena nuo 1957 me
tų. Mūsų nuoširdūs sveikinimai. Birželio 19 

d. grįžo iš atostogų prie savo pareigų.

PARDUODAMAS namas —
8-jų kambarių, kampinis, du žemės 
sklypai, yra vanduo ir asfaltas.
Vieną sklypą galima pirkti atski
rai.
Dėl sąlygų susitarti:

ALVEAR 4525 - ADROGUE
Barrio San Jose.
Uršulė ArmonaviČienė.
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JAUNIMU!
NEMOS VIEŠNAGE ARGENTINOJE

Pas. Liet. Bendruomenė, tampres
niam Pietų ir Šiaurės Amerikos ben
dradarbiavimui, laiks nuo laiko mums 
pasiunčia meno ar kultūrines pajėgas 
ar pasikviečia mūsiškius. Šį kartą į Ar
gentiną atvyko develando mergaičių 
studenčių dainų vienetas "Nerija” va
dovaujamas jaunos muzikės Ritos Čy- 
vaitės Kliorienės. Chorą lydėjo diri
gentės vyrs - Vyt. Kliorč.

Antradienį, birželio 17 d. po vieš
nagės Brazilijoj, "Nerija” atvyko į 
Argentiną. Ezeizos aerodrome jų lau
kė nemažas būrys žmonių: ALOST 

Lietuvos vaizdelis (Šatrijos kalnas Žemaitijoj). Daug dainų apie 
Lietuvą girdėjome per "Nerijos” koncertą.

pirm. J. Mičiūdas, iždininkas Ad. Bur
ba su žmona, Jaun. S-gos pirm. Gr. 
Morkūnaitė ir S-gos vald. nariai: Tr. 
Simanauskas ir Izolda Simanauskaitė, 
šeimos, pas kurias viešnios apsistojo: 
Leop. Stankevičius, A. Bačianskis, A. 
CaĮlęgąris, inž. G- Kliauga, Dr. J. Si* 
manauskas, Art. Mičiūdas, J. Devei
kis ir visos "Žibutės”. Reikia paste
bėti, kad "Žibutėms” esant Clevelan- 
de, "Nerijos” mergaitės jas nuošir-

džiai globojo, apgyvendino savo na
muose ir visur lydėjo. Atvykus joms į 
Argentiną, žibutės atsilygino tuo pačiu 
— apgyvendino savo namuose ir jas 
gobiojo. Viešnios aerodrome buvo 
pasveikintos po to kiekviena šeima jas 
išveižojo į namus. Orlaivis atskrido 
gana pavėluotai - vietoj 23 val. - 1 
vai. ryto.

Trečiadienį, birželio 18 d. Prieš pie 
tus poilsis po kelionės, po pietų jau
nimas išvežė viešnias į miestą. Buvo 
gautas specialus leidimas iš Švietimo 
ministerijos ir pagrindiniai apžiūrėtas

Colon teatras - scenos įrengimai ir 
visos mašinos. Vakare "Žibutės” jas 
nuvežė į Bocą, kur restorane Castillo 
Vecchio, pavaišino vakariene ir pa
žiūrėjo argentiniško folkloro spekta
klį.

Ketvirtadienį, birželio 19 d. Vakare 
"Nerija” ir "Žibutės” ir kiti susirinko 
inž. G. Kliaugos namuose, Adrogue 
mieste, kur vaišinosi, dainavo, buvo 
linksmai praleistas vakaras. "Žibutės” 

visom viešniom padovanojo po sida
brinį kryželį.

Penktadienį, birželio 20 d. Prieš pie
tus su autais jos buvo pavėžintos po 
miestą ir joms buvo parodytos gra
žiausios Buenos Aires miesto vietos. 
Vakare Jaunimo Sąjunga suruošė 
joms pagerbimą - vakarienę SLA sa
lėje. Ta proga sveikinimo žodžius ta
rė ALOS pirm. Jul. Mičiūdas, SLA 

1 pirm. H. Levanavičius, klebonas kun. 
! J. Petraitis, "Žibučių” vadovas dr. J. 

Simanauskas. "Nerijos” vardu kalbėjo 
I jų vadovė R. Kliorienė ir įteikė do

vanas Jaun. S-gos pirmin. Gr. Mor- 
kūnaitei ir SLA pirm. H. Levanavičiui. 
Po to jaunimas gražiai pasilinksmino 
iki vėlaus vakaro.

Šeštadienis, birželio 21 d. Kiekviena 
šeima, kur buvo apsistojusios viešnios, 
padarė iškilmingus pietūs - išleistuves. 
Kai kuriose namuose jie užsitęsė gana 
ilgai. Vakare:

KONCERTAS

Koncertas įvyko A. Lietuvių Cen
tro salėje, kuri buvo prisipildižusi pil
na žmonių. Vakarą pradėjo įžangos 
žodžiu Jaun. S-gos pirm. Gracielė 
Morkūnaitė. Scenai atsidarius pasiro
dė visa "Nerija” su puikiais tautiniais 
rūbais. Apačioje, salėje, jų dirigentė 
Rita Čyvaitė Kliorienė. Publika jas pa
sitiko karštais plojimais.

Repertuaras buvo paskirstytas į tris 
dalis. Pirmoji dalis — liaudies dainos 
harmonizuotos Čiurlionio, Kavecko, 
Šimkaus ir pačios dirigentes pritaikin
tos. Antroji dalis - tarptautinių kom
pozitorių dainos. Šioje dalyje labai 
puikiai paįvairino Offenbacho Barca
rolle, sudainuota trio - Rita Balytė, 
Roma Balytė ir Ona Kliorytė. Jų švel
nus dainavimas sukėlė karštus publikos 
plojimus. Dar viena įdomi naujiena 
šioje dalyje: choras be pertraukos dai
navo šešias dainas apie tėvynę, pava
dinta programoje "Tėvynės dainų py- j 

nė”. Joms dainuojant šalia scenos ant 
sienos buvo rodomi Lietuvos vaizdai - 
skaidrės. Tai buvo tikrai graži pynė - 
klausos ir regėjimo. Trečioje dalyje - 
moderniškos estradinės dainos, dau
giausia dabartinės Lietuvos kompozi
torių kūriniai.

Koncertas baigtas žinomu Spaudos 
valsu. Prieš dainuojant buvo paprašy
tos "Žibučių” dalyvės ir padainuota 
kartu publikai entuziastingai plojant.

"Nerija” turėjo dvi pranešėjas. Ona 
Kliorytė - pasveikino choro vardu vi
sus Argentinos lietuvius. Ji kalbėjo la
bai gražia lietuvių kalba, ispanų kalba 
pranešinėjo Rita Balytė. Akompanja- 
tore - Kristina Kuprevičiūtė. Chore - 
13 dainininkių, kartais prie jų prisi
jungdavo ir akompanjatorė. Laike 
koncerto choro dalyvės tris kartus pa
mainė savo aprangą.

I "Nerija” puikiai apdirbtas ir išly
gintas dainų būrelis. Jų dirigentė Rita 
Kliorienė moka išgauti švariausius 
niuansus ir pastatyti chorą tinkamoj 
aukštumoj. Choro gastrolės buvo ti
kra dovana mums. Žmonės susižavėję 
klausėsi jų dainų, pergyvendami ma
lonų lietuvišką momentą.

Ačiū "Nerijai” ir ačiū Bendruome
nei atsiuntusiai jas pas mus.

Koncertui pasibaigus ALOST pirm. 
J. Mičiūdas jas pasveikino ir padėko
jo. Visos mergaitės buvo apdovanotos 
gėlėmis, dirigentei įteikta dovana. Po 
to "Nerijos” vardu kalbėjo jų vado
vė R. Kliorienė ir įteikė dovanų: 
ALOS Tarybos pirm. J. Mičiūdui lėkš
tę su lietuviškais raštais, o "Žibutėms” 
dr. J. Simanausko asmenyje •• gražią 
lietuvišką lėlę.

Vėliau buvo patiekti užkandžiai.
Ta diena baigta dr. J. Simanausko 

namuose, kur buvo dainuojama ir šo- 
koma, linksmai praleista paskutinė die
na Argentinoje.

Sekmadienio ryte jos išskrido į 
Urugvajų.

LIETUVOS KATALIKŲ 
BAŽNYČIOS KRONIKOMS
LEISTI SĄJUNGA

Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kroni
koms Leisti Sąjunga jau išleido LKB 
Kronikos penktą tomą, kurio kaina: 
5 dol. minkštais ir 7 dol. kietais vir
šeliais.

Kviečiame lietuvius knygą įsigyti ir 
ją platinti.

Greitai bus išleista LKB Kronikos 
anglų ir prancūzų kalbomis pirmieji 
tomai.

Maloniai prašome visų lietuvių au • 
kų, nes leidėjams trūksta dar didelių 
sumų lėšų Kronikoj knygoms leisti.

Prašome Kronikos knygas užsisaky
ti ir aukas siųsti šiuo adresu: LKB 
Kronikoms Leisti Sąjunga, 6825 So. 
Taiman Ave., Chicago, Ill. 60629.

PAS. LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖJE

Kovo 23 ir 24 d. Detroite įvyko 
bendras posėdis, kuriame dalyvavo 
PLB. valdyba, JAV ir Kanados Ben
druomenių valdybos, P- L. Jaun. S-gos 
valdyba bei JAV ir Kanados Jaunimo 

Sąjungos valdybos, "Pas. Lietuvio ’ 
redakcinė, kolegija ir įvairios komisijos, 
viso 44 žmonės. Po dviejų dienų svars • 
tybų, prieita sekančių nutarimų:

1. Pasaulio Liet. Dienos įvyks 1983 
m. liepos mėn. Čikagoje.

Pas. L. Dienų apimtis: VI-sis PLB 
seimas, V-sis PLJaun. Kongresas, VI- 
ji Dainų šventė, Sporto žaidynės, Me
no parodos ir kiti kultūriniai renginiai.

2. Steigti Lituanistikos studijų kate
drą kuriame nors universitete, Reika
las yra įgyvendinamas ir labai reikalin
gas lietuvybės išlaikymui. Visi dalyviai 
įsipareigojo rimtai dirbti Katedros įgy
vendinimui. Koordinavimo darbas pa
vestas PLB valdybai.

3. Vl'ji tautinių šokių šventė įvyks 
1980 m. liepos 6 d. Užsiregistravo 
2.300 šokėjų. Dalyvauja JAV, Kana
dos, Australijos, Brazilijos, Anglijos ir 
Vokietijos šokių vienetai. (Balandžio 
mėn. jau visi biletai buvo išparduoti 
- Red.). Šokių vadovė - Nijolė Pu- 
pienė. Šventes numatoma sąmata — 
180.000 dol. pajamų ir 160.000 dol. 
išlaidų.

"Žibučių” ir "Ąžuolyno” gastrolės 
S. Amerikoje Bendruomenei kainavo

43.000 dol.
4. Liet. Bendruomenės atsakomybė 

išeivijoj ir santykiai su kitomis organi ■ 
zacijomis. Siame klausime prieita se
kančių išvadų: a) PLB dirba ir derina 
visus pasaulio lietuvių švietimo, kultū
ros, socialinę, šalpinę, jaunimo, eko
nominę, politinę ir kitokią veiklą- b) 
PLB atstovauja visiems lietuviams tiek 
išeivijoje, tiek tėvynėje gyvenantiems 
ir kovojantiems, c) Įvairios lietuvių 
institucijos ir organizacijos dirba nau
dingą darbą, tvarkosi savo viduje, d) 
PLB siekia ir sieks bendravimo ir ben 
dradarbiavimo su veiksniais ir lietuvių 
institucijomis bei organizacijomis. 
Toks bendravimas turi remtis abipuse 
pagarba ir kultūringumu vieno kitiems.

Iš protokolo Nr. 23. 
URUGVAJUS DĖKOJA

1980 gegužės 25. 
Inž. Vytautui Kamantui 
PLB Valdybos Pirmininkui 
Did. Gerb. Pirmininke,

Širdingai dėkojame Jums, o per Jus 
ir visai PLB Valdybai ir PLB Kultū
rinės Talkos Komisijai už tą didelę 
garbę, kurią suteikėt mūsų kolonijai 
pakviesdami mūsų tautinį ansamblį 

"Ąžuolyną” į JAV ir Kanadą sumo
kėdami visas jų kelionės išlaidas ir jį 
rūpestingai globodami.

Ši kelionė subrandino mūsų ansam
blį ir sustiprino jo pasitikėjimą savimi, 
matant, kad jo kūrybingas darbas ir 
pastangos buvo palankiai įvertinti, pa
rodė jam naują lietuvišką pasaulį, at
vėrė platesnius horizontus ir padidino 
mūsų jaunimo džiaugsmą priklausyti 
lietuviškai šeimai, o malonūs kelionės 
prisiminimai pasiliks ilgai ąžuolyniečių 
atmintyje ir širdyje ir, tikimės, paska
tins juos dar aktyviau įsijungti į mū
sų kolonijos lietuviškąjį veikimą.

Už visa tai malonėkite priimti mū
sų pagarbą ir tikrai nuoširdų dėkingu 
mą.

Su geriausiais linkėjimais,
Gvidas Mačanskas - Pirm.

Antanas Gudynas - Sekret.
Dr. Alf. Stanevičius - "Ąžuoly

no” Vadovas.
Pastaba: Pasaulio Lietuvių Bendruo

menė pajėgė atsikviesti Urugvajaus 
"Ąžuolyną” ir Argentinos "Žibutės” 
tik JAV ir Kanados lietuvių dosnumo 
dėka.

PLB Valdyba.
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UŽ MIRUSIUS
• Už a.a. Eleonorą Žemaitytę Lebedni- 

kienę, jos septynių metų mirimo sukakty
je, bus atnašautos šv. Mišios šių metų 
rugpiūčio 9 d. 11 vaL Aušros Vartij liet, 
bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
vyras Izidorius Lebednikas ir sūnus 
Albertas su šeima.

• Šv. Mišios už a.a. Joną Juozapaitį, 
bus atnašautos lietuvių Aušros Vartų pa- 
rap. bažnyčioje 1980 m. liepos 16 d. 18 
vai.

Draugus ir artimuosius kviečia 
žmona Marija Juozapaitienė.

Amžinybėn palydėjus ADOLFĄ 
AGELAITĮ liūdinčiai žmonai Valeri
jai, dukrai Zuzanai su šeima ir ki
tiems artimiesiems - reiškiame nuo
širdžią užuojautą.

Antanas Slančiauskas su šeima. 
Elena Kriščiūnienė.

Lietuvių kolonijos buvusiam veikė
jui KVIRINUI RUNIMUI netikėtai 
mirus Argentinoje, nuoširdžią užuo
jautą reiškiame jo liūdinčiai šeimai 
Š. Amerikoje - žmonai Elenai Rnni- 
mienei, dukrai Danai, sūnui Rikardui 
su šeimomis, broliui ir seserims bei 
jų šeimoms ir kitiems artimiesiems.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

SLA veikėjui JUOZUI STALIO 
RAIČIUI mirus, nucširdž ią užuojautą 
reiškiame io liūdinčiai šeimai: .'mo
liai Valerijai, sūnums Albertui su 
šeima, Raul su žmona ir kitiems ar
timiesiems.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

Viešpačiui pašaukus NELIDĄ 
JUKNAITĘ, jos giliai liūdinčiai mo
tinai Petrei, seseriai Onai, broliui Os
karui su šeimomis' ir kitiems artimie
siems - reiškiame gilią užuojautą.

Antonia Girdauskienė su sūnum 
Robertu ir dukra Nelida su šei
ma.

Amžinybėn palydėjus VIKTORĄ 
KATILIŲ, o liūdinčiai žmonai Onai, I 
sūnui Albertui su šeima ir seserims 
reiškiame nuoširdžią užuojuatą.

Emilija ir Petras Čepulenai.

PADĖKA
Mirus mūsų brangiam vyrui ir tėvui a.a. 

Adolfui Agelaičiui, nuoširdžiai dėkojame 
visiems, pribuvusiems skausmo valandoje, 
pareiškusiems mums užuojautą žodžiu ir 
per spaudą, atsiuntusiems gyvų gelių vai
nikus, budėjusiems prie mirusiojo ir gau
siai palydėjusiems i amžino poilsio vietą 
- Sarandi kapines. Ypatinga mūsų padėka 
kun. Aug. Stcigvilai ir broliui P. Gudele 
vičiui už maldas prie mirusiojo.

Visiems nuoširdžiai dėkingos:
žmona Valerija Agelaitienė, duktė Zu
zana su šeima.

PADĖKA
Mano brangiam vyrui a.a. Antanui Su

bačiui mirus, reiškiu nuoširdžią padėką vi
siems, pribuvusiems šioje liūdesio valan
doje, pareiškusiems man užuojautą, budė- 
jusems prie mirusio, prisiuntusiems geliui 
vainikus ir palydėjusiems į amžino poilsio 
vietą - Avellanedos kapines. Nuoširdžiai 
dėkoju kum A. Stcigvilai už religinius pa
tarnavimus.

Dėkinga —
žmona Emilija Subačienė.

-j- Zigmas Siperka, eidamas 66-tus metus 
amž., mirė š. m. birželio 5 d. S.. Prane. 
Solano vietovėje. Liko liūdinti žmona Mo
nika, sesuo ir brolis Adolfas Siperka su 
žmona.

j- Pranciška Simienč mirė birželio 16 d. 
Ji po staigos sūnaus Norberto mirties (prieš 
du metu), negalėjo atsigauti. Nuliūdime li
ko vyras Jakūbas Simas.

MOŠŲ MIRUSIEJI
j- Marija Vaišvilaitė Zaksienė našlė mi

rė šių _metų gegužės 2 d. Buvo kilusi nuo 
Subačiaus, Panevėžio apskr. Liko sūnus Er
nestas, sesuo Emilija Eidukonienė, brolis 
Povilas, Lietuvoje brolis Mykolas.

j- Julijona Jakujūnaitė Latvėnienė, SI 
metų amž. mirė š. m. vasario 22 d. Rosa
rio mieste. Buvo gimusi Nuotekų km. Ly
duokių par., Ukmergės apskr. į Argentiną 
atvyko 1929 m. Dirbo “Swift” fabrike. 
Nuliūdime liko vyras Antanas Latvėmis, 
“Laiko” atstovas Rosario mieste ir krikš
to dukterys Lietuvoje. Palaidota V. Diego 
kapuose. Ilsėkis ramybėje!

j Antanas Subačius, 72 metų amž. mirė 
1980 m. birželio 11 d. Buvo kilęs iš Pirš- 
teliškių km., Adutiškio par., Švenčionių 
apskr. Į Argentiną atvyko 1925 m. Visą 
laiką dirbo kaip dažytojas, iš to darbo 
išėjo i pensiją. Nuliūdime liko žmona Emi
lija Masionytė, sesuo Marija Kavalionienė 
su dviem dukrom: Malvina ir Marta.. Pa
laidotas Sarandi kapuose. Velionies žmo
na užprašė šv. Mišias Aušros Vartų baž
nyčioje š. m. rugpiūčio 10 d. 19 vai.

-j- Adolfas Agelaitis, 61 metų amž. mirė 
12.6..80. Velionis buvo gimęs Berisso mies
te, Argentinoje. Gyveno Bs. Aires mieste, 
dirbo elektros reikmenų parduotuvėje. Li
ko liūdinti žmona Valerija Vasyliūtė, duktė 
Zuzana su vyru Rie. Monini ir sūnum Ma-
tias, brolis Stasys su žmona Eugenija ir
dukra Sandra, sesuo Adelė Andriuškienė su 
dukra Irene, žentu Leopoldu Stankevičium 
ir jųjų dukra Silvija, mirusiojo teta O. 
Undraitienė su dukra Aldona ir josios du
kra Nancy. Sekančią dieną palaidotas Sa
randi kapinėse.

j- Antanas Kindurys, 83 metų amž. stai
ga mirė birželio 23 d. Velionis buvo kilęs 
iš Utenos apskr. Atvykęs į Argentiną pra
džioje dirbo šaldytuvuose vėliau perėjo į

j medžio apdirbimo įmonę, iš kur pasitraukė 
Į j pensiją. Velionies žmona Emilija Stulgai

tė mirė prieš 7 metus. Liko liūdmtys: Ste
fanija Stukaitė de Cuchiari, krikšto sūnus 
Žvirblis, giminaičiai Lina Stukienė su vy
ru Romualdu, kurie pasirūpino velionies 
palidojimu ir dėkoja visiems budėjusiems ir 
palydėjusiems i amžino poilsio vietą Lanus 
kapines. Velionis gyveno arti lietuvių pa
rapijos, Lituania gatvėje.

j- Nelida Juknaite, staiga mirė eidama 
36-tuosius metus amž., 1980 m. birželio 6 
d. Velionė 1966 m. buvo išrinkta Miss Ar
gentina ir visą laiką dirbo televizijoj Arte 
de la Elegancia de Maria Fernanda pus
valandyje bei kituose pasirodymuose. Gi
liam nuliūdime liko motina Petrė Bradaus- 
kaitė Juknienė, brolis Oskaras Jukna su 
žmona Aleks. Bačkyte ir vaikais - Oskaru, 
Viktoru ir Zuzana, sesuo Ona Kareiviene 
Su vyru Stasiu. Sekančią dieną palaidota 
Chacarita kapinėse..

j- Vaclovas Čižiūnas, 80 metu amž., pa
garsėjęs lietuvis pedagogas, žurnalistas, 
knygų autorius, mirė šių metų kovo 10 d. 
Peterson mieste, JAV-bėse. Yra kilęs iš 
Kalniškių km., Gelvonių v., Ukmergės ap
skr. Lietuvoje dirbo mokyklose ir ėjo įvai
rias pareigas Švietimo Ministerijoje. Ben
dradarbiavo spaudoje, yra parašęs keletą 
knygų.

f Jurgis Liutkevičius, mirė birželio 2 d. 
Rosario mieste. Buvo gimęs 1901 m. Aš
montų km., Marijampolės apskr. Argenti
noje nuo 1929 m. Gyveno Rosario mieste. 
Pradžioje dirbo baldų fabriko, vėliau 1960 
m. įsitaisė nuosavą plastiko spaustuvę, ku
rioje dirbo iki pat savo mirties. 1935 m. 
sukūrė šeimos židinį su Ona Seniūnaite, ku
ri liko giliam liūdesyje, taip pat sūnus Al
bertas, marti Betty Pelayo, anūkai - Jor- 
gelina, Cecilija ir Guillermo, žmonos sese
rys ir broliai su šeimomis ir velionies bro-
liai ir seserys Lietuvoje. Palaidotas po ge
dulingų Mišių, kurias atnašavo kum J uozas 
Margis, El Salvador kapinėse. Ilsėkis ra
mybėje Argentinos žemėje!

f Jonas Petkūnas, 50 metų amž. mirė 
šių metų gegužės 26 d. Berisso mieste. Bu
vo gimęs Argentinoje. Liūdesyje liko sesuo 
Antonia Petkūnaitė, švogeris Osvaldo Raul 
Fuentes, duktėrečia Liliana ir sūnėnas Jur
gis. Palaidotas Berisso kapuose.

j- Leonas Mačinskas mirė š. m. birželio 
18 d. sulaukęs 75 m. amž. Buvo kilęs iš 
Svilių km., Josvainių parap., Kėdainių ap
skr. Į Argentiną atvyko 1930 m. Buvo ve 
dęs su Antose Levišauskaite (mirė prieš 
tris metus). Argentinoje dirbo baldų dirb
tuvėse, iš kur jau buvo pasitraukęs pensi
jon. Gyveno savo namuose V. Diamante. 
Jau daug metų sirgo. Nuliūdime liko bro
lis Antanas Mančinskas su žmona, sūnum, 
dukra ir vaikaičiais. Sekančią dieną palai
dotas Lanus kapinėse.

•į Ona Klišienė 85 metų amž., besišil- 
dydama prie pečiaus smarkiai apsidegino. 
Nuvežus į ligoninę, pasikankinusi apie tris 
savaites, mirė birželio 20 d. Palaidota La
nus kapinėse. Liko dvi dukterys. Velionės 
vyras mirė prieš keletą metų.

-J- Motiejus Aliukonis, 75 metų amž., mi
rė 1980 m. birželio 14 d. Buvo kilęs iš 
Gruoznykų km., Trakų apskr. Gyveno La
nus mieste. Liko žmona Levusė, duktė Ona, 
sūnus Jonas su šeimomis. Palaidotas Lanus 
kapinėse.

j- Ona Paulaitytė-Jociene mirė šių metų 
birželio 3 d. Berisso ligoninėj, sulaukusi 78 
m. amžiaus. Ona buvo gimusi Pajikojų kai
me, Gaurės parapijoj, Tauragės apskrity, 
Lietuvoje. Į Argentiną atvyko 1929 m. ir 
gyveno Isla Maciel, Buenos Aires. 1930 m. 
Ona ištekėjo už Antano Jocio, taip pat ki
lusio iš Gaures parapijos. Antanas tačiau 
mirė prieš. 19 metų. Apie 1932 m. Jociai 
persikėlė į Berisso miestą, kur Ona darba
vosi Armour mėsos gamyboje. Jociai užau
gino sūnų Antaną, gyveno Jocienė.-savo na
me, greta sūnaus šeimos.

Nuliūdime liko sūnus Antanas su žmona 
Adele Grižaite ir jų dukros Adriana ir 
Klaudija. Be to liko velionės sesuo Mag
dalena Kulionienė su šeima.

Ona Jocienė buvo palaidota birželio 4 
d. Berisso kapinėse. Ilsėkis, miela tautie
te, svetingoj Argentinos žemelėj.

j- Viktoras Katilius mirė šių metų bir
želio 2 d. sulaukęs 75 metus amž. Marijam
polietis, gyveno V. Devoto rajone. Liko 
liūdinti žmona Ona Petraitytė Katilienė, 
sūnus Albertas su žmona Dora, žmonos se
serys Magd. Zubienė, Stasė Vyturienė, gi
minaičiai - Alfonsas Zubas su žmona Ma
tildą ir sūnum Javier, Julius Petraitis su 
žmona Terese ir Jurgis Brizgys, salezietis, 
Rosario mieste. Palaidotas Chacarita kapi
nėse.

f Nikola Kabalčiukas, 61 metų amž., 
staiga mirė 4.4.1980 m. Rosario mieste. 
Buvo gimęs Paragvajuje 1919 m. Sek. me
tais persikėlė su tėvais į Argentiną. Visą 
laiką dirbo “Swift” fabrike. Priklausė 
Rosario Liet. Bendruomenei, paskutiniu lai
ku reviz. komis, sekretorius. Nuiliūdime li
ko motina Piliakija Kabalčiukienė, žmona 
Juanita Seniūnaite Kabalčiukienė, duktė 
Ana Maria. Gimines: Ona Liutkevieienė su 
šeima,’Vitas Seniūnas su šeima, M. Seniū- 
naitė, V. G. Seniūnas su šeima ir kiti ar
timieji. Palaidotas su relig. apeigomis Gob. 
Galvez kapinėse. Ilsėkis ramiai Argentinos 
šaltoje žemėje!

f Jonas Žaramskas, mirė šių metų bir
želio 6 d. Berisso mieste. Nuliūdime liko 
žmona Bronė, dukterys Ona ir Marija su 
šeimomis, anūkai Marcelo, Silvio ir Ga
briela. Sekančią dieną palaidotas Berisso 
kapinėse.
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MŪSŲ SKAJTYTOJV ŽINIAI
Mūsų administratorius brolis P. Gudele

vičius sirguliuoja ir negali aplankyti skai
tytojų ir surinkti namuose prenumeratos 
mokesti. Todėl prašome gerb. “Laiko” 
skaitytojų surasti progą ir atvykti į lietu
vių parapiją ir apsimokėti. Pasinaudokite 
įvairiais lietuviškų organizacijų parengi
mais -_ten visuomet kas nors iš parapijos 
žmonių būna. Ten taip pat galima sumo
kėti.

Labai prašome neatsilikti su skola, nes 
be jūsų prenumeratos mokesčio laikraštis 
negali išeiti.

Redakcija ir Administracija.
GIMTADIENIO ŠVENTĖ

Onos Budrevičienės namuose 15.VI.80. 
įvyko jauki šventė - O. Budrevičienės 80 
metų sukakties proga. Vaišėms besibaigiant 
sukaktuvininkei buvo sugiedota Ilgiausių 
Metų. Po to skambėjo lietuviškos sutar
tinės, vadovaujant P. Gudelevičiui ir Serg. 
Dereneiui. S. Derenčius tarė ir sveikinimo 
žodžius. Šventę suruošė sukaktuvininkės 
duktė Anita Šveiterienė su vyru Petru Švei- 
teriu ir podukra Marija Jurčiuviene. Ta 
pačią dieną buvo prisimintas ir a.a. Ignas 
Budrevičius, šv. Mišiomis, Aušros Vartų 
liet, bažnyčioje, jo septynių metų mirimo 
sukaktyje.

• Valerija Deveikiene, spaudos bei įvai
rių kitų lietuviškų reikalų rėmėja, birželio 
14 d. išvyko į Š. Ameriką aplankyti savo 
dukros dr. Audros Deveikytės bei kitų ar
timųjų ir draugų. Kelionėje išbus keletą 
mėnesių. Grįžtant mano vykti pro Europą 
aplankyti savo giminių.

• Inž. Algis Rastauskas išvyko į kelionę 
siunčiamas savo darbo įmonės. Lankysis 
Europoje ir Š. Amerikoje.

• Dr. Jonas M. Daujotas padovanojo 
“Laikui” jo a.a. mamytės sukurtų eilėraš
čių knygų “Mano prisiminimai” bei kitų 
velionės knygų, už kurias nuoširdžiai dė
kojame.
DĖKOJU

Nuoširdžiausiai dėkoju šv. Kazimiero 
seserims, V. Sokaitei, A. Skabickienei, O. 
Mareiūnienei, E. Jasinevičienei, O. Kaire- 
lienei, VI. Pajaujienei, M. Giusto de Che- 
cura, U. Šilaikienei, E. Varanauskienei, 
A. Velykienei, Pr. Gailiūnienei, Br. ir St. 
Kasevičiams ir visiems asmeninis gausiai 
dalyvavusiems mano vardinių šv Mišiose 
ir už malonius sveikinimus ir gražias do
vanas.

Nuoširdžiai dėkingas
kun. Ant.'Lubickas, MIC.

• Leonas Muškėtas su žmona Ona po tri
jų mėnesių viešnagės Š. Amerikoje pas du
krą Violetą ir žentą Vytautą Paškauskus 
bei jų šeimą, grįžo atgal į namus labai pa
tenkinti kelione. Leonas Muškėtas jau 
daug metų kaip “gydo” ir derina lietuvių 
organizacijų pianinus.

• Dr Henrikas Vincas Bagdonavičius, 
Vincento ir Enrlijos Kernagvtčs Bnudmui- 
virių sūnus, sukūrė šeimos ži Imi su Maria 
Estela Crivelh, šių metu birže! 14 d. lic- 
heinis apeigos įvyko šv. Antano bažnyčio
je. Cap. -po kurių vestuvinės vaišės buvo 
vienr>;<- koni terijoje mie.Jc centu.

• Pranciškus Marcinian, kurio žmona
buvo lietuvaitė, (Bronė Šimkūnaitė) 
birželio 2 d. sukako 80 metų amžiaus. Ti 
proga jo dukra Elena su vyru Jonu Šim- 
kevičium suruošė jaukią šventę, kurioje da
lyvavo daug svečių, pribuvę su sveikinimais 
ir dovanomis. Anele.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1980 m. liepos men. 7 d.

LIŪDNASIS BIRŽELIS
Sekmadienį, birželio 15 d. buvo paminėta 

Liūdnojo Birželio diena kartu buvo prisi
minta ir kita sukaktis - 40 metų nuo Lie
tuvos okupacijos. ,

Minėjimas prasidėjo pamaldomis lietuvių 
parap. bažnyčioje, kurias atnašavo kun. J. 
Petraitis, kartu pasakydamas tai dienai pri
taikintą prasmingą pamokslą. Giedojo Šv. 
Cecilijos choras, vadovaujant br. P. Gude
levičiui, vėliavas ir gėles nešė Lietuvių Cen
tro jaunimas su tautiniais rūbais.

Po pamaldų visi susirinko prie lietuviško 
kryžiaus parapijos sodelyje, kur buvo pa
dėtos gėlės prisimenant žiauriųjįj trėmimų 
aukas, ir čia pat įvyko trumpas minėjimas 
— aktas. Vadovaujant ALOST pirm. J. Mi- 
čiūdui buvo atlikta trumpa programa. Serg. 
Derenčius pasakė eilėraštį apie liūdnąjį bir
želį, po to sekė Zef. Juknevičiaus išsames
nė kalba dienos tema.

Iškilmės baigtos malda už žuvusius ir mi
rusius tremtinius bei visų bendru Viešpa
ties Angelo sugiedojimu.
PRIE LIETUVIŲ PARAI' 
ORGANIZUOJASI JAUNIMAS

Iniciatorių grupė organizuoja jaunimą 
prie lietuvių parapijos. Šios grupės numa
tomas darbas: tautiniai šokiai, dainos ir 
visokeriopa lietuviška veikla. Gali daly
vauti jaunuoliai-lės iš lietuviškų ar pusiau 
lietuviškų šeimų. Kviečiamas jaunimas pri
sidėti. Informacija: lietuvių parap. rašti
nėje.
VARDININKŲ PIETŪS A. L. CENTRE

Birželio 29 d. Lietuvių Centras surengė 
savo į tradiciją įėjusį Jonų, Petrų, Povilų, 
Vladų ir kt. pagerbimą - pietus. Susirinko 
pilna salė svečių.

Šį parengimą atidarė trumpu žodžiu L. 
Centro pirm. L. Mičiūdas pasveikindamas 
visus varduvininkus ir atskirai pasveikin
damas svečią - 28 komisarijos viršininką 
Juan Jose Bermudez su šeima. Pietums pra
sidėjus, svečius linksmino “San Pauli” or
kestras. Po antros lėkštės žmonės .jau ne
iškentė ir pradėjo šokti prie linksmos or
kestro muzikos. Į šokius įsijungė daugiau 
seniai, negu jaunimas. Pabaigoje pirminiu 
kas dar kartą pasveikino vardininkus ir 
visi kartu jiems sugiedojo Ilgiausių Metų, 
vadovaujant p. O. Ožinskienei ir Br. Pijui 
Gudelevičiui. Po to tęsėsi bendri šokiai. 
Laike pietų buvo dalinami diplomai išgy
venusiems Argentinoje 50 metų, kuriuos 
ALOS Taryba išrūpino ir jie dar nebuvo 
atsiimti. Dar liko nemažai neatsiimtų di
plomų.

• Kunigų Marijonų suvažiavimas įvyko 
birželio 19 d. Avellanedoje. Iš Rosario bu
vo atvykę kunigai: J. Margis ir A. šve
das ir trys seminaristai - marijonai arge-n- 
tiniečiai. Iš V. del Dique buvo kun. Vitas 
Šimanskis.

• Ana Maria Burbaitė buvo išvykusi į 
Mendozą. Apsistojo šeimos draugų namuo
se. Ekskursavo po visą Mendozos provin
ciją aplankydama gražiąsias vietas. Kelio
nėje išbuvo 18 dienų.

• SLA organizacijos šetšadienine moky
kla veikia kiekvieną šeštadienį, 16 vai. Mo
kyklai vadovauja Monika Baišausk.aitė ir 
Leopoldas Stankevičius. Tėvai, naudokitės 
proga, siųskite vaikučius t mokyklą.
MŪSŲ, LIGONIAI

Pijus Gudelevičius, “Laiko” administr. 
sirguliuoja, randasi namuose; Pijus Saka
lauskas serga širdies negalavimais, randasi 
ligoninėj, namuose serga: S. Eidietis, O. 
Marciūnienė, P. Gailiūnienė.

L-~J!-.-'.-r ■ ,

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Posėdis Įvyko 1980 m. birželio 13 d. lie

tuvių parapijos patalpose.
Posėdi atidarė ir jam. vadovavo pirm. 

Jul. Mičiūdas, sekretoriavo sekret. T. Si- 
manauskas.

Laiškai. Gauti trys laiškai iš PLB-nės 
valdybos dėl 40 metų Lietuvos okupacijos 
paminėjimo ir du laiškai dėl “Nerijos” 
koncerto. Viename jų rašoma, kad Sigutė 
Lenkauskaitė po koncertij pasilieka Ar
gentinoje porai savaičių. Ja pasirūpinti ir 
globoti pavesta jaunimui. Vienas laiškas iš 
Urugvajaus L. Kultūros d-jos valdybos, 
kuriame atsakoma dėl VII PAL Kongreso 
pranešimo.

“Nerija”. Viešnių koncertas įvyks 21 
birželio 21 vai. L. Centro patalpose. Kon
certo reikalas bei mergaičių priėmimas bu
vo apsvarstytas praeitam posėdy. Buvo 
svarstomos vien tik kai kurios detalės. Jau
nimas sudarė savo programą viešnioms pri
imti ir jas užimti: ekskursija po miestą, 
pietūs, Colon teatro aplankymas ir kt. Tar
pininkaujant K. ir G. Kliaugams gauta iš 
miesto valdybos turistinių prospektų kom
plektai, kurie bus dovanoti kiekvienai cho
ristei. Kitomis dovanomis apsiėmė pasirū
pinti jaunimas. Penktadienį prieš koncertą, 
SLA salėje jaunimas daro joms specialų 
priėmimą. P. Gudelevičius įteikė koncerto 
programas, kurios buvo tik ką išpausdintos.

VII PAL Kongresas. Nutarta pasiteirau
ti ar galima būtų gauti mieste salę priei
nama kaina dėl Kongreso uždarymo, ku
rioje pasirodytų kitų kraštų ir mūsiškiai 
meno vienetai. Sekančiam posėdžiui kiek
vienos organizacijos atstovai pristato kon
greso šūkio projektus. Arch A. Kaminskas 
pagamins Kngreso plakatus, kurie bus pa
kabinti visų organizacijų patalpose. Kon
greso Finansų komisijai nesusirinkus, jų 
svarstyba atidėta sekančiam posėdžiui.

Einamieji reikalai. Buvo priminta, kad 
ateinantį sekmadienį įvyks Liūdnojo birže
lio bei Lietuvos okupacijos 40 m. paminė
jimas.

• L. Centro ilgametis veikėjas Antanas 
Rinkevičius ir jo žmona Domicėlė Kalpo
kaitė mini šiais metais savo vedybinio gy
venimo 50 metų sukaktį. Taip pat A. Rin
kevičius šiais metais sukanka 75 metus amž. 
Rinkevičiai išaugino sūnų, kuris yra sukū
ręs šeimą ir džiaugiasi trimis anūkėliais. 
Sveikiname!

• Mūsų kolonijos veikėjai N. Zavickaitė 
ir J. C. ’Baltrūnai-Mahne džiaugiasi bir
želio 2 d. susilaukę pirmgimio sūnaus, ku
riam duotas vardas Federico German. Anū
ku džiaugiasi seneliai Marija ir Juozas Za- 
vickai bei Baltrūnų šeimos bobutė ir pro- 
bobutė.

• Kazimieras Garunkštis iš Alta Gracia 
. Cordobos provincijos, lankėsi Buenos Ai
res pas savo sūnų Aleksandrą ir Preikšų 
šeimoje. Ta pačia proga aplankė “Laiko” 
administraciją ir apmokėdamas prenumera- 
įą gausiai parėmė laikraštį. Dėkojame.

Sekantis posėdis - liepos 11 d. SLA pa
talpose.

•į (j ej, rfa tįt ęį, rj» ej-» ejįi rj» rj» rj-i rį» r-J, rjy eĮ» rj-» ’-J- rį- ’J-1 '"J’'1* '4* 4'**
t ARGENTINOS J
? LIETUVIŲ CENTRAS * 
X Tabaré 6950, V. Lugano X 
X 1980 m. rugpiūčio 3 d., sek- J
3 madienį, 17 vai. 4-
| IŠEIVIŲ DIENA X

ir ONŲ PAGERBIMAS į
X Po to L. Centro dainų mėgėjų X 
X ansambliai atliks X
t KONCERTĄ t
*2* ***4 Programoje: 1 dalis - vaikų J
X mišrus choras padainuos lietuvis- X 
X kų dainų. X
X II dalis - jaunimo grupė iš- 4 
? pildys lietuvišką folklorinę pro-
X gramą. *
41 Palaikykime jaunimą mūsų da- X 
X lyvavimu.
T ' į.
X Pastaba: šis parengimas atidė- * 
X tas iš 20 liepos į 3 rugpiūčio dėl X 
X vaiku mokyklinių atostogų. X
X
X 1980 m. rugpiūčio 3 d. sek- g 
X madienį 15 vai. 4
X PIEŠINIŲ KONKURSAS Į 
t LIETUVIŠKOMIS TEMOMIS X 
Ž v *Piešti pieštuku ar akvarele ant X
* 24 X 30 popierio. Piešinius gali- X 
Í! . v . .V 4*T ma atsinešt! is namu.
Į . į

A. Lietuvių Centro V-ba. X
4 X* * * ^2
X SUSIVIENIJIMAS LIET, 
t ARGENTINOJE f 
4 San Martin 3175, Lanus O. 4.•į* Liepos 9 d. 10 vai.
t Šv. Mišios lietuvių parap. baž- 
X nyčioje už mirusius SLA narius. 
4 Po to, 13 vai. PIETŪS draugijos 
4 patalpose.

Liepos 12 d. - 21 vai.
4 Truko varžybos. Dalyvauja 
X nariai, draugai ir kviestų organi- 
X zacijų nariai. VAKARIENĖ.

Liepos 13 d. - 18 vai.
66 METŲ SUKAKTIES 

MINĖJIMAS
Meno programą atlieka: "Ži-

X butės” vadov. dr. J. Simanausko, 
•f SLA dainų ir šokių ansamblis, 
X vadov. A. Spreafico (Daugirdai - 
X tės). Draugiškų organizacijų svei- 
X kinimai.
X Užkandžiai - Lunch.
X Įėjimas - nemokomas.

X 
<• 4
4 
->

4 4 4<
4 4 44

4 4 4 4 4 4 4 4 4 ■?- 4 4 
4« 
4» 
4- 4 4 4 4 44 4 4 4 4 4 4 4 4
4 4 
4- 
4- 4 4 4 4 4

X Liepos 26 d. - 22 vai. 5
t SUKAKTUVINĖ t
* VAKARIENĖ
+ tX Orkestras Sans -Souci. X•r
X Rezervuokite biletus iš anksto £ 
į sek. telef.: A. Mikučionis 241- * 
+ 1047, A. Stalioraitis 247-0923, 5 
t H. Levanavičius 208-3197. *
•F f
4 Visus kviečia *
X SLA Centro Valdyba. X
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